
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτο-
βάθμιας Εκπαίδευσης - Νηπιαγωγείου.

2  Τροποποίηση άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτο-
βάθμιας Εκπαίδευσης - Δημοτικού Σχολείου.

3 Έγκριση παροχής πενήντα μιας (51) συνδέσεων 
κινητής τηλεφωνίας για τις υπηρεσιακές ανάγκες 
επικοινωνίας των στελεχών της εταιρείας “ΟΡΓΑ-
ΝΙΣΜΟΣ ΑΣΤΙΚΩΝ ΣΥΓΚΟΙΝΩΝΙΩΝ ΑΘΗΝΩΝ Α.Ε. 
(Ο.Α.Σ.Α. Α.Ε.)” και καθορισμός ανώτατου ύψους 
μηνιαίας δαπάνης, κατά το έτος 2020. 

4 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης Ληξιάρχων 
Δήμου Πρέβεζας για το δεύτερο εξάμηνο έτους 2020.

5 Χρηματική αποζημίωση για εργασία προς συ-
μπλήρωση της εβδομαδιαίας υποχρεωτικής (νυ-
χτερινής και εξαιρέσιμης) σε 8ωρη βάση των σχο-
λικών φυλάκων του δήμου Πυλαίας - Χορτιάτη.

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

6 Διόρθωση σφάλματος στην 101/6.3.2020 από-
φαση του Δημάρχου που δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 
1278/τ.Β΄/10.4.2020.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 43388/N1 (1)

   Τροποποίηση άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτο-

βάθμιας Εκπαίδευσης - Νηπιαγωγείου. 

 Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις ισχύουσες διατάξεις του ν. 682/1977 (244 Α’).
2. Τις διατάξεις της υποπαρ. Θ3 της παρ. Θ του άρ-

θρου πρώτου του ν. 4093/2012 (222 Α’) «Έγκριση Με-
σοπρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής... 
2013-2016», όπως τροποποιήθηκαν από τις διατάξεις του 

άρθρου 30 του ν. 4111/2013 (18 Α’) «Συνταξιοδοτικές 
ρυθμίσεις... και άλλες επείγουσες διατάξεις» και όπως 
αντικαταστάθηκαν από τις διατάξεις του άρθρου πρώτου 
του ν. 4152/2013 (107 Α’) «Επείγοντα μέτρα εφαρμογής... 
και 4127/2013», του άρθρου 33 του ν. 4186/2013 (193 Α’) 
«Αναδιάρθρωση της Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και 
λοιπές διατάξεις» και της παρ. 3 του άρθρου έκτου του 
ν. 4218/2013 (268 Α’) «Κύρωση της Πράξης Νομοθετικού 
Περιεχομένου..και άλλες διατάξεις», του άρθρου 11 του 
ν. 4229/2014 (8 Α’) «Άδεια εγκατάστασης και λειτουργίας 
χώρου παραστάσεων... και άλλες διατάξεις» και του άρ-
θρου 48 του ν. 4264/2014 (118 Α’) «Άσκηση εμπορικών 
δραστηριοτήτων και άλλες διατάξεις».

3. Τη διάταξη της παραγράφου 2 του άρθρου 6 του 
π.δ. 79/2017(109 Α’), όπως αντικαταστάθηκε από τη διά-
ταξη της παραγράφου 1 του άρθρου 74 του ν. 4589/2019 
(13 Α’).

4. Την με αρ. 10135/18-11-2012 υπουργική απόφα-
ση «Καθορισμός ποσού παραβόλων και χρηματικών 
ποσών για παρόχους ιδιωτικής εκπαίδευσης και κα-
τάρτισης κατά την παρ. Θ’ του πρώτου άρθρου του 
ν. 4093/2012» (3057 Β’), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 
με την με αρ. 34566/ΙΑ/12-03-2013 κοινή υπουργική 
απόφαση (756 Β’).

5. Την 151678/ΙΑ/3-12-2012 υπουργική απόφαση «Κα-
θορισμός απαιτούμενων δικαιολογητικών... Ν.Π.Δ.Δ.» 
(3324 Β’), όπως τροποποιήθηκε από την 84151/ΙΑ/
20-6-2013 υπουργική απόφαση (1584 Β’).

6. Τη Δ22/οικ. 11828/293/13-03-2017 υπουργική απόφα-
ση«Καθορισμός προϋποθέσεων... χαρακτήρα» (1157 Β’).

7. Τη Φ.2.ΓΑ/174937/Δ5/18-11-2013, (ΦΕΚ 384/Β’/
18-2-2014) υπουργική απόφαση χορήγησης άδειας Ιδι-
ωτικού Σχολείου Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης - Νηπια-
γωγείου, η οποία τροποποιήθηκε με την 92964/Ν1/02-
06-2017 (ΦΕΚ 2039/Β’/13-06-2017) υπουργική απόφαση.

8. Την 76643/15-05-2019 αίτηση των ενδιαφερομένων 
για τροποποίηση της άδειας του Ιδιωτικού Νηπιαγωγείου.

9. Τη ΔΑ/3368/21-02-2020 απόφαση διατύπωσης θε-
τικής γνώμης του Δ.Σ. του ΕΟΠΠΕΠ.

10. Τη 1614/Υ1/8-1-2020 απόφαση της Υπουργού Παι-
δείας και Θρησκευμάτων «Μεταβίβαση του δικαιώματος 
υπογραφής... του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμά-
των» (ΦΕΚ 8 /τ.Β΄/10-1-2020).

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

11 Μαΐου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1787

18333



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ18334 Τεύχος B’ 1787/11.05.2020

11. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού από την παρούσα από-
φαση, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την Φ.2.ΓΑ/174937/Δ5/18-11-2013 
(ΦΕΚ 384/Β’/18-2-14) υπουργική απόφαση χορήγησης 
άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης 
- Νηπιαγωγείου, η οποία τροποποιήθηκε με την 92964/
Ν1/02-06-2017 (ΦΕΚ 2039/Β’/13-06-2017) υπουργική 
απόφαση ως προς τον αριθμό των αιθουσών διδασκα-
λίας, ως ακολούθως:

Από το σχολικό έτος 2019-2020 χορηγούμε στην 
εταιρεία «ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΗΡΙΑ Ε. ΜΑΝΤΟΥΛΙΔΗ ΑΕ» άδεια 
Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης - Νηπι-
αγωγείου για έντεκα (11) αίθουσες διδασκαλίας δυναμι-
κότητας είκοσι τεσσάρων (24) νηπίων έκαστη και ένα (1) 
εργαστήριο πληροφορικής.

Ο διακριτικός τίτλος της άδειας ίδρυσης και λειτουρ-
γίας είναι «ΙΔΙΩΤΙΚΟ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ - ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΗΡΙΑ Ε. 
ΜΑΝΤΟΥΛΙΔΗ ΑΕ».

Το Νηπιαγωγείο λειτουργεί στην Νέα Οδό Θέρμης - 
Θεσσαλονίκης, στην Θεσσαλονίκη, με νόμιμη εκπρόσω-
πο στο Υ.ΠΑΙ.Θ την Μαντουλίδη Αικατερίνη.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Μαρούσι, 6 Απριλίου 2020

Με εντολή Υφυπουργού 
Η Γενική Γραμματέας Πρωτοβάθμιας, 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 
και Ειδικής Αγωγής

ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ ΓΚΙΚΑ

Ι

    Αριθμ. 43393 /N1 (2)
 Τροποποίηση άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρω-

τοβάθμιας Εκπαίδευσης - Δημοτικού Σχολείου. 

 Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις ισχύουσες διατάξεις του ν.682/1977 (244 Α’).
2. Τις διατάξεις της υποπαρ. Θ3 της παρ. Θ’ του άρ-

θρου πρώτου του ν. 4093/2012 (222 Α’) «Έγκριση Με-
σοπρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής... 
2013-2016», όπως τροποποιήθηκαν από τις διατάξεις 
του άρθρου 30 του ν. 4111/2013 (18 Α’) «Συνταξιοδο-
τικές ρυθμίσεις... και άλλες επείγουσες διατάξεις» και 
όπως αντικαταστάθηκαν από τις διατάξεις του άρθρου 
πρώτου του ν. 4152/2013 (107 Α’) «Επείγοντα μέτρα 
εφαρμογής... και 4127/2013», του άρθρου 33 του ν. 
4186/2013 (193 Α’) «Αναδιάρθρωση της Δευτεροβάθ-
μιας Εκπαίδευσης και λοιπές διατάξεις» και της παρ. 3 
του άρθρου έκτου του ν. 4218/2013 (268 Α’) «Κύρωση 
της Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου..και άλλες δι-
ατάξεις», του άρθρου 11 του ν. 4229/2014 (8 Α’) «Άδεια 
εγκατάστασης και λειτουργίας χώρου παραστάσεων... 
και άλλες διατάξεις» και του άρθρου 48 του ν. 4264/2014 
(118 Α’) «Άσκηση εμπορικών δραστηριοτήτων και άλλες 
διατάξεις».

3. Τη διάταξη της παραγράφου 2 του άρθρου 6 του
π.δ. 79/2017(109 Α’), όπως αντικαταστάθηκε από τη διά-
ταξη της παραγράφου 1 του άρθρου 74 του ν. 4589/2019 
(13 Α’).

4. Την 10135/18-11-2012 υπουργική απόφαση «Κα-
θορισμός ποσού παραβόλων και χρηματικών ποσών 
για παρόχους ιδιωτικής εκπαίδευσης και κατάρτισης κατά 
την παρ. Θ’ του πρώτου άρθρου του ν.4093/2012» (3057 Β’), 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με την με αρ.34566/
ΙΑ/12-03-2013 κοινή υπουργική απόφαση (756 Β’).

5. Την 151678/ΙΑ/3-12-2012 υπουργική απόφαση «Κα-
θορισμός απαιτούμενων δικαιολογητικών... Ν.Π.Δ.Δ.» 
(3324 Β’), όπως τροποποιήθηκε από την με αρ. πρωτ. 
84151/ΙΑ/20-6-2013 υπουργική απόφαση (1584 Β’).

6. Τη Δ22/οικ.11828/293/13-03-2017 υπουργική από-
φαση «Καθορισμός προϋποθέσεων... χαρακτήρα» (1157 
Β’).

7. Τη Φ.2.ΓΑ/174992/Δ5/18-11-2013, (ΦΕΚ 344/
Β/13-2-2014) υπουργική απόφαση χορήγησης 
άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτοβάθμιας Εκπαί-
δευσης- Δημοτικού Σχολείου, η οποία τροποποιή-
θηκε με την 176200/Δ1/21-10-2016, (ΦΕΚ 3527/Β’/
01-11-2016) υπουργική απόφασηκαι με τη με αριθμ. 
πρωτ. 108442/Ν1/28-06-2017, (ΦΕΚ 2500/Β’/20-07-2017) 
υπουργική απόφαση.

8. Την 76655/15-05-2019 αίτηση των ενδιαφερομένων 
για τροποποίηση της άδειας του Ιδιωτικού Δημοτικού 
Σχολείου.

9. Τη ΔΑ/3368/21-02-2020 απόφαση διατύπωσης θε-
τικής γνώμης του Δ.Σ. του ΕΟΠΠΕΠ.

10. Την 1614/Υ1/8-1-2020 απόφαση της Υπουργού 
Παιδείας και Θρησκευμάτων «Μεταβίβαση του δικαιώ-
ματος υπογραφής... του Υπουργείου Παιδείας και Θρη-
σκευμάτων» (ΦΕΚ 8/τ.Β΄/10-1-2020).

11. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού από την παρούσα από-
φαση, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την Φ.2.ΓΑ/174992/Δ5/ 18-11-2013, 
(ΦΕΚ 344/Β’/13-2-2014) υπουργική απόφαση χο-
ρήγησης άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτοβάθμιας 
Εκπαίδευσης - Δημοτικού Σχολείου, η οποία τροπο-
ποιήθηκε με την 176200/Δ1/21-10-2016 (ΦΕΚ 3527/
Β’/01-11-2016) υπουργική απόφαση και με την 108442/
Ν1/28-06-2017 (ΦΕΚ 2500/Β’/ 20-07-2017) υπουργική 
απόφαση ως προς την δυναμικότητα των αιθουσών 
διδασκαλίας, ως ακολούθως:

Από το σχολικό έτος 2019-2020, χορηγούμε στην εται-
ρεία «ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΗΡΙΑ Ε. ΜΑΝΤΟΥΛΙΔΗ ΑΕ» άδεια Ιδιωτι-
κού Σχολείου Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης - Δημοτικού 
Σχολείου, για τριάντα τρείς (33) αίθουσες διδασκαλίας.

Στο υπόγειο-ισόγειο βρίσκονται έξι (6) αίθουσες, 
εκ των οποίων οι δύο (2) είναι των είκοσι επτά (27) 
μαθητών και οι τέσσερις (4) των είκοσι έξι (26) μαθη-
τών. Στο ισόγειο βρίσκονται δώδεκα (12) αίθουσες, 
εκ των οποίων η μία (1) είναι των είκοσι επτά (27) 
μαθητών, οι δέκα (10) αίθουσες είναι των είκοσι έξι 
(26) μαθητών έκαστη και μία (1) αίθουσα είναι των 
δεκαεννέα (19) μαθητών. Στον 1ο όροφο υπάρχουν 
εννέα (9) αίθουσες, εκ των οποίων η μία (1 ) αίθουσα 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 18335Τεύχος B’ 1787/11.05.2020

είναι των είκοσι οκτώ (28) μαθητών,η μία(1) αίθουσα 
είναι των είκοσι επτά (27) μαθητών και οι επτά (7) 
αίθουσες είναι των είκοσι έξι (26) μαθητών. Στον 2ο 
όροφο υπάρχουν έξι (6) αίθουσες, εκ των οποίων μία 
(1) αίθουσα των είκοσι επτά (27) μαθητών και πέντε 
(5) αίθουσες των είκοσι έξι (26) μαθητών. Στο σχολείο 
υπάρχουν επίσης πέντε (5) εργαστήρια καθώς και μία 
αίθουσα πληροφορικής.

Από το σχολικό έτος 2019-2020, ο αριθμός των 
μαθητών που εγγράφονται στην Α’ Δημοτικού δεν 
μπορεί να υπερβαίνει τους είκοσι τέσσερις (24) μαθη-
τές ανά τμήμα, σταδιακά εφαρμοζόμενος ο αριθμός 
αυτός και για τα τμήματα των υπολοίπων τάξεων κατά 
τα επόμενα σχολικά έτη, σύμφωνα με την κείμενη νο-
μοθεσία.

Ο διακριτικός τίτλος της άδειας ίδρυσης και λειτουρ-
γίας είναι «ΙΔΙΩΤΙΚΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ - ΕΚΠΑΙΔΕΥ-
ΤΗΡΙΑ Ε. ΜΑΝΤΟΥΛΙΔΗ ΑΕ».

Το Δημοτικό Σχολείο λειτουργεί στην Νέα Οδό Θέρ-
μης- Θεσσαλονίκης, στην Θεσσαλονίκη, με νόμιμη εκ-
πρόσωπο στο Υ.ΠΑΙ.Θ. την Μαντουλίδη Αικατερίνη.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Μαρούσι, 6 Απριλίου 2020

Με εντολή Υφυπουργού 
Η Γενική Γραμματέας Πρωτοβάθμιας, 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 
και Ειδικής Αγωγής

ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ ΓΚΙΚΑ

Ι

        Αριθμ. ΔΠΔΑ/20543/2059/Φ.ΟΑΣΑ (3)
Έγκριση παροχής πενήντα μιας (51) συνδέσεων 

κινητής τηλεφωνίας για τις υπηρεσιακές ανάγκες 

επικοινωνίας των στελεχών της εταιρείας “ΟΡΓΑ-

ΝΙΣΜΟΣ ΑΣΤΙΚΩΝ ΣΥΓΚΟΙΝΩΝΙΩΝ ΑΘΗΝΩΝ Α.Ε. 

(Ο.Α.Σ.Α. Α.Ε.)” και καθορισμός ανώτατου ύψους 

μηνιαίας δαπάνης, κατά το έτος 2020. 

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ 

  Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις: 
α) Του ν. 2175/1993 (Α’ 211) «Οργάνωση ενιαίου φορέα 

αστικών συγκοινωνιών στην περιοχή Αθηνών - Πειραιώς 
και Περιχώρων».

β) Του ν. 3920/2011 (Α’ 33) «Εξυγίανση, αναδιάρθρωση 
και ανάπτυξη των αστικών συγκοινωνιών Περιφέρειας 
Αττικής και άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει με τις διατάξεις του άρθρου 18 του ν. 4337/2015 
(Α’ 129).

γ) Του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα, που κυρώθηκε με 
το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (Α’ 98) και διατηρήθηκε 
σε ισχύ με το άρθρο 119 περ. 22 του ν. 4662/2019 (Α’ 133) 
«Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια 

της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της 
κεντρικής δημόσιας διοίκησης».

δ)  Του π.δ. 80/2016 (Α’ 145) «Ανάληψη υποχρεώσεων 
από τους διατάκτες».

ε) Του ν. 4412/2016 (Α’ 147) «Δημόσιες Συμβάσεις 
Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις 
Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ», όπως τροποποιή-
θηκε και ισχύει.

στ) Του άρθρου 4 του π.δ. 123/2016 (Α’ 208) «Ανασύ-
σταση και μετονομασία του Υπουργείου Διοικητικής Με-
ταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης, ανασύ-
σταση του Υπουργείου Τουρισμού, σύσταση Υπουργείου 
Μεταναστευτικής Πολιτικής και Υπουργείου Ψηφιακής 
Πολιτικής, Τηλεπικοινωνιών και Ενημέρωσης, μετονο-
μασία Υπουργείων Εσωτερικών και Διοικητικής Ανασυ-
γκρότησης, Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού και 
Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων», 

ζ) Του άρθρου 43 «Μη μισθολογικές παροχές» του 
ν. 4484/2017 (Α’ 110) «Προσαρμογή της Ελληνικής Νο-
μοθεσίας στις διατάξεις της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/881 και 
άλλες διατάξεις».

η) Του π.δ. 123/2016 (Α’ 208) «Ανασύσταση και μετο-
νομασία του Υπουργείου … Υποδομών, Μεταφορών και 
Δικτύων».

θ) Του π.δ. 123/2017 (Α’ 151) «Οργανισμός του Υπουρ-
γείου Υποδομών και Μεταφορών».

ι) Του άρθρου 119 «Έγκριση Μεσοπρόθεσμου Πλαι-
σίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2019-2022» του 
ν. 4549/ 2018 (Α’ 105) και 

ια) Του π.δ. 83/2019 (Α’ 121) «Διορισμός Αντιπροέδρου 
της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών 
και Υφυπουργών». 

2. Τις υπ’ αριθμ. αποφάσεις: 
α) 2/2179/ΔΠΓΚ/9-1-2018 (Β’23) του Αναπληρωτή 

Υπουργού Οικονομικών με θέμα: «Στοχοθεσία - Πρό-
γραμμα εκτέλεσης προϋπολογισμού - Παρακολούθηση 
εκτέλεσης», όπως τροποποιημένη ισχύει και 

β) ΔΠΔΑ/94163/7530/Φ.ΟΑΣΑ/06-02-2020 (Β’ 729) του 
Υφυπουργού Οικονομικών και του Υπουργού Υποδομών 
και Μεταφορών με θέμα: “Έγκριση του προϋπολογισμού 
έτους 2020 του εποπτευόμενου φορέα του Υπουργείου 
Υποδομών και Μεταφορών, «ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΑΣΤΙΚΩΝ ΣΥ-
ΓΚΟΙΝΩΝΙΩΝ ΑΘΗΝΩΝ Α.Ε. (Ο.Α.Σ.Α. Α.Ε.)»”. 

3. Τις υπ’ αριθμ. εγκυκλίους του Υπουργείου Οικονο-
μικών: 

α) 2/47972/0026/ΔΠΔΣΜ/15-06-2018 (ΑΔΑ: Ω8ΛΝΗ-
4ΕΓ) με θέμα: «Οδηγίες για την τήρηση του Μητρώου 
Δεσμεύσεων», όπως ισχύει, 

β) 2/47891/ΔΠΓΚ/15-06-2018 (ΑΔΑ: Ψ4Γ6Η-94Φ) με 
θέμα: «Εκθέσεις αναφοράς για το Μητρώο Δεσμεύσε-
ων» και 

γ) 2/5236/ΔΠΓΚ/30-01-2020 (ΑΔΑ: Ψ4Λ6Η-ΥΩΕ) με θέμα: 
«Εκτέλεση προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2020». 

 4. Τα υπ’ αριθμ.: 
α) 18506/22-11-2019 και 4414/17-03-2020 έγγραφα, 
β) την 201/18-11-2019 απόφαση του Διοικητικού της 

Συμβουλίου, 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ18336 Τεύχος B’ 1787/11.05.2020

γ) την 65/02-01-2020 (ΑΔΑ: 689146ΨΧΕ3-9Α8) από-
φαση ανάληψης υποχρέωσης ύψους 12.000,00 € πλέον 
2.880,00 € για Φ.Π.Α. και συνολικής δέσμευσης πίστω-
σης, ύψους 14.880,00 €, καθώς και την 1/18-03-2020 
(ΑΔΑ: 6Χ7Γ46ΨΧΕ3-Ω31) ανάκλησή της για ποσό ύψους 
1.997,86 € και 

δ) τα από 20-09 και 20-12-2019, καθώς και 10-01-2020 
και 17-03-2020 μηνύματα, της εταιρείας «Ο.Α.Σ.Α. Α.Ε.». 

5. Το ΔΠΔΑ/84868/6465/Φ.OAΣΑ/27-12-2019 έγγραφο 
της Διεύθυνσης Προϋπολογισμού και Δημοσιονομικών 
Αναφορών του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών 
με θέμα: «Έγκριση παροχής συνδέσεων κινητής τηλε-
φωνίας για τις υπηρεσιακές ανάγκες επικοινωνίας των 
στελεχών της εταιρείας “ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΑΣΤΙΚΩΝ ΣΥΓΚΟΙ-
ΝΩΝΙΩΝ ΑΘΗΝΩΝ Α.Ε. (Ο.Α.Σ.Α. Α.Ε.)”, προκειμένου για 
τη διενέργεια διαγωνισμού και επιλογής αναδόχου κατά 
το έτος 2020» και τα από 19-09 και 23-10-2019, καθώς 
και 06-01-2019 και 17-03-2020 μηνύματα. 

6. Την από 27-03-2020 εισηγητική έκθεση του Γενι-
κού Διευθυντή Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου 
Υποδομών και Μεταφορών. 

7. Το γεγονός ότι η εταιρεία «Ο.Α.Σ.Α. Α.Ε.» για να εκ-
πληρώσει τους σκοπούς της, απασχολεί προσωπικό για 
εργασίες εκτός του Οργανισμού και η επικοινωνία, καθώς 
και η διασύνδεση με τις θυγατρικές του εταιρείες, ΣΤΑΣΥ 
Α.Ε. και ΟΣΥ Α.Ε., κρίνεται απαραίτητη σε καθημερινή 
βάση για την επίλυση προβλημάτων που προκύπτουν 
και για τη λήψη εντολών και περαιτέρω ενεργειών. 

8. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας από-
φασης δεν προκαλείται επιπλέον δαπάνη από την προ-
βλεπόμενη στον κωδικό λογαριασμού 62.00 «Παροχές 
Τρίτων» και συγκεκριμένα στον κωδικό λογαριασμού 
62.03 «ΤΗΛΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΕΣ» του εγκεκριμένου προϋπολο-
γισμού της εταιρείας «ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΑΣΤΙΚΩΝ ΣΥΓΚΟΙΝΩ-
ΝΙΩΝ ΑΘΗΝΩΝ Α.Ε. (Ο.Α.Σ.Α. Α.Ε.)», για το έτος 2020 και 
δεν υπερβαίνει το όριο του Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου 
Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2019-2022, αποφασίζουμε:

Εγκρίνεται η παροχή πενήντα μίας (51) συνδέσεων 
κινητής τηλεφωνίας για την κάλυψη των αναγκών επι-
κοινωνίας της εταιρείας “ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΑΣΤΙΚΩΝ ΣΥΓΚΟΙ-
ΝΩΝΙΩΝ ΑΘΗΝΩΝ Α.Ε. (Ο.Α.Σ.Α. Α.Ε.)” και καθιερώνεται 
ανώτατο όριο μηνιαίας δαπάνης αυτών, για το έτος 2020, 
ως εξής: 

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΧΡΗΣΤΩΝ 
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΣΥΝΔΕΣΕΩΝ 

ΑΝΩΤΑΤΗ ΜΗΝΙΑΙΑ 

ΔΑΠΑΝΗ ΑΝΑ ΣΥΝΔΕΣΗ 

ΜΗ ΣΥΜΠΕΡΙΛΑΜΒΑΝΟ-

ΜΕΝΟΥ ΤΟΥ ΦΠΑ 

Πρόεδρος Δ.Σ. 1 60,00 € 

Διευθύνων Σύμβουλος 1 60,00 € 

Γενικοί Διευθυντές, 

Διευθυντές και Project 

Managers 

10 25,00 € 

Ειδικοί συνεργάτες - 

σύμβουλοι 
3 12,00 € 

Ελεγκτές κομίστρου 6 10,00 € 

Υπάλληλοι με καθήκοντα 

που απαιτούν αυξημένες 

επικοινωνιακές ανάγκες, 

όπως θα καθοριστούν 

με απόφαση του Δ.Σ. 

30 10,00 € 

Στην περίπτωση χρήσης καθ’ υπέρβαση των προα-
ναφερόμενων ποσών μηνιαίας δαπάνης κινητής τηλε-
φωνίας, η επιβάρυνση θα παρακρατείται από τη μισθο-
δοσία του επομένου της υπέρβασης μήνα του χρήστη 
της σύνδεσης. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

  Παπάγου, 27 Απριλίου 2020 

Ο Υπουργός 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΚΑΡΑΜΑΝΛΗΣ 

Ι

    Αριθμ. απόφ. 174 (4)
Καθιέρωση Υπερωριακής απασχόλησης Ληξι-
άρχων Δήμου Πρέβεζας για το δεύτερο εξάμη-
νο έτους 2020.

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΠΡΕΒΕΖΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 58 του ν. 3852/2015, ΦΕΚ 87/ 

τ.Α΄/7-6-2010.
2. Τις διατάξεις του άρθρου 49 του ν. 3584/2007, ΦΕΚ 

143/τ.Α΄/28-6-2007, όπως ισχύει.
3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015.
4. Την αριθμ. οικ. 2/78400/0022/14-11-2011 εγκύκλιο 

του Υπουργείου Οικονομικών.
5. Τις διατάξεις της παρ. 10 του άρθρου 12 του ν. 2503/1997.
6. Τις διατάξεις της παρ.4 του άρθρου 79 του ν. 3463/2006.
7. Τις διατάξεις των άρθρων 36, 48, 171 και 176 του 

ν. 3584/2007 (ΦΕΚ 143 Α΄).
8. Την 144324/2.10.2019 απόφαση του Συντονιστή 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής Μακε-
δονίας (ΦΕΚ 3783/τ.Β’/2019), με την οποία ανατέθηκαν 
καθήκοντα Ληξιάρχου στις Δημοτικές Ενότητες του Δή-
μου Πρέβεζας, Νομού Πρέβεζας.

9. Την 487/2019 (σε ορθή επανάληψη) απόφαση του 
Δημοτικού Συμβουλίου περί καθιέρωσης λειτουργίας 
κατά τα Σάββατα, τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέ-
ρες του Ληξιαρχείου (τρεις ληξιαρχικές περιφέρειες) 
και καθιέρωση 16ωρης λειτουργίας, από 08:00 μέχρι 
24:00 του Τμήματος Υποστήριξης Αιρετών Οργάνων, 
του Δήμου Πρέβεζας Νομού Πρέβεζας, για το έτος 
2020, η οποία επικυρώθηκε με την 20737/18.2.2020 
απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοί-
κησης Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας (ΦΕΚ 689/
τ.Β΄/4.3.2020).

10. Την 830/14.1.2020 βεβαίωση της Οικονομικής Υπη-
ρεσίας, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την καθιέρωση υπερωριακής απασχόλη-
σης με αμοιβή πέραν του υποχρεωτικού ωράριο των 
παρακάτω ληξιάρχων του Δήμου για το δεύτερο εξά-
μηνο έτους 2020, με την προβλεπόμενη από το νόμο 
αποζημίωση ως εξής:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 18337Τεύχος B’ 1787/11.05.2020

Κατηγορία/Κλάδος
Αριθμός 

Υπάλληλων
Απογευματινές

Κυριακές και 

Εξαιρέσιμες

ΔΕ Διοικητικού 1

Έως εκατόν 

είκοσι (120) 

ώρες

Έως ενενήντα 

έξι (96) ώρες

ΔΕ Προσωπικού Η/Υ 2

Έως εκατόν 

είκοσι (120) 

ώρες

Έως ενενήντα 

έξι (96) ώρες

Από την απόφαση θα προκληθεί δαπάνη που θα βα-
ρύνει τον προϋπολογισμό έτους 2020- ΚΑΕ 02.10.6012 
ποσού 12.000 ευρώ και Κ.Α.Ε. 02.10.6022 ποσού 3.000 
ευρώ.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πρέβεζα, 24 Απριλίου 2020

Ο Δήμαρχος 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΓΕΩΡΓΑΚΟΣ

Ι

    Αριθμ. απόφ. 316 (5)
Χρηματική αποζημίωση για εργασία προς συ-

μπλήρωση της εβδομαδιαίας υποχρεωτικής (νυ-

χτερινής και εξαιρέσιμης) σε 8ωρη βάση των σχο-

λικών φυλάκων του δήμου Πυλαίας - Χορτιάτη.

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΠΥΛΑΙΑΣ - ΧΟΡΤΙΑΤΗ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ.1 του άρθρου 58 του ν. 3852/2010.
2. Τις διατάξεις των άρθρων 36, 48 και 176 του ν. 3584/2007.
3. Τις διατάξεις των άρθρων 7 και 20 του ν. 4354/2015 

«Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθο-
λογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρ-
μογής της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρ-
θρωτικών μεταρρυθμίσεων», όπως αντικαταστάθηκαν, 
τροποποιήθηκαν και ισχύουν.

4. Την 2/31029/ΔΕΠ/06.05.2016 εγκύκλιο του Γ.Λ.Κ. του 
Υπουργείου Οικονομικών (ΑΔΑ:ΩΛ9ΣΗ-0ΝΜ).

5. Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του δήμου, 
όπως ισχύει (ΦΕΚ 1221/Β΄/02.04.2018).

6. Την 22467 και 21037/05.04.2016 απόφαση του Γε-
νικού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μα-
κεδονίας - Θράκης με θέμα «Καθιέρωση ειδικότερου 
ωραρίου λειτουργίας για το προσωπικό της υπηρεσίας 
φύλαξης σχολικών κτιρίων του Δήμου Πυλαίας - Χορ-
τιάτη Νομού Θεσσαλονίκης» (ΦΕΚ/1335/Β’/12.05.2016).

7. Το 40481/15.11.2019 έγγραφο του τμήματος Παιδεί-
ας, Διά Βίου Μάθησης και Βιβλιοθηκών της Διεύθυνσης 
Κοινωνικής Προστασίας και Παιδείας προς το τμήμα 
Ανθρωπίνου Δυναμικού της Διεύθυνσης Διοικητικών 
Υπηρεσιών.

8. Την 629/13.01.2020 βεβαίωση του Τμήματος Προϋ-
πολογισμού, Λογιστηρίου και Αποθηκών.

9. Την 208/29.02.2016 (ΑΔΑ: 6ON1Ω1Ο-Μ9Η) απόφα-
ση του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Πυλαίας - Χορ-

τιάτη που καθορίζει διαφορετικό ωράριο λειτουργίας με 
την καθιέρωση νυχτερινής εργασίας εργασίμων ημερών 
προς συμπλήρωση της εβδομαδιαίας υποχρεωτικής σε 
8ωρη βάση.

10. Το γεγονός ότι για την αντιμετώπιση και την κάλυ-
ψη των αυξημένων υπηρεσιακών αναγκών των σχολικών 
μονάδων του δήμου, όπως αυτές μνημονεύονται στην 
208/29.02.2016 (ΑΔΑ: 6ON1Ω1Ο-Μ9Η) απόφαση του 
Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Πυλαίας - Χορτιάτη, 
κρίνεται αναγκαία και απαραίτητη η παροχή νυχτερι-
νής εργασίας εργασίμων ημερών προς συμπλήρωση 
της εβδομαδιαίας υποχρεωτικής, καθώς και η παροχή 
ημερήσιας ή νυχτερινής εργασίας Εξαιρέσιμων ημερών 
προς συμπλήρωση της εβδομαδιαίας υποχρεωτικής από 
τους σχολικούς φύλακες.

11. Την 204/1756/27.02.2020 απόφαση Δημάρχου 
(ορθή επανάληψη της 45/1756/17.01.2020 απόφασης 
Δημάρχου).

12. Το 11254/17.03.2020 έγγραφο, με το οποίο ανα-
κλήθηκε η δημοσίευση στο ΦΕΚ της 45/1756/17.01.2020 
απόφασης Δημάρχου λόγω της διαφορετικής αρίθμησης 
των αποφάσεων, όπως αυτή γίνεται αυτόματα από το 
σύστημα Docutracks, αποφασίζουμε:

1. Εγκρίνουμε και καθιερώνουμε την απασχόληση 
προς συμπλήρωση της εβδομαδιαίας υποχρεωτικής σε 
8ωρη βάση των σχολικών φυλάκων που υπηρετεί στις 
σχολικές μονάδες του Δήμου Πυλαίας Χορτιάτη, με την 
προβλεπόμενη από τον νόμο αποζημίωση, μέσα στα 
όρια που προβλέπουν οι διατάξεις της κείμενης νομο-
θεσίας, για την κάλυψη των προμνημονευόμενων υπη-
ρεσιακών αναγκών του Δήμου για το έτος 2020, ως εξής:

Σχολικοί φύλακες με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου 
Αορίστου Χρόνου 8:

i. Νυχτερινή εργασία ανά φύλακα ανώτατος αριθμός 
ωρών 1.024 x 8 = 8.192 ώρες.

ii. Εξαιρέσιμες ημέρες ανώτατος αριθμός ωρών 
42 x 8 = 336 ώρες (αφορά στη νυχτερινή εργασία της 
παραμονές των εθνικών αργιών κατά τις οποίες, μέρος 
της εργασίας από την 00.00 έως 06.00 εκτελείται σε ώρες 
που συμπεριλαμβάνονται στο 24ωρο της εξαιρέσιμης 
ημέρας).

Για τη δαπάνη που θα προκληθεί υπάρχουν επαρκείς 
πιστώσεις ποσού 18.000,00€ στον ΚΑ 02.70.6022 «Απο-
ζημίωση υπερωριακής εργασίας και για εξαιρέσιμες 
ημέρες και νυκτερινές ώρες και λοιπές πρόσθετες» και 
ποσού 4.800,00€ στον ΚΑ 02.70.6052.001 «Εργοδοτικές 
εισφορές υπαλλήλων με σύμβαση αορίστου χρόνου», 
σύμφωνα με την 629/13.01.2020 βεβαίωση του τμήμα-
τος προϋπολογισμού, Λογιστηρίου και Αποθηκών.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πανόραμα, 30 Μαρτίου 2020

Ο Δήμαρχος

ΙΓΝΑΤΙΟΣ ΚΑΪΤΕΖΙΔΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ18338 Τεύχος B’ 1787/11.05.2020

 ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

(6)
      Στην 101/6.3.2020 απόφαση του Δημάρχου Πρέβεζας 

που δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 1278/τ.Β΄/24.4.2020 και στη 
σελίδα 13414 διορθώνεται 

το εσφαλμένο:
«Εγκρίνουμε την καθιέρωση υπερωριακής απασχόλη-

σης με αμοιβή πέραν του υποχρεωτικού ωραρίου των 
παρακάτω ληξιάρχων του Δήμου για το πρώτο εξάμηνο 
έτους 2020, με την προβλεπόμενη από το νόμο αποζη-
μίωση ως εξής:

Κατηγορία/

Κλάδος

Αριθμός 

Υπάλληλων
Απογευματινές

Κυριακές

και Εξαιρέσιμες

ΔΕ Διοικητικού 3
Έως εκατόν 

είκοσι (120) ώρες

Έως ενενήντα 

έξι (96) ώρες

στο ορθό:
«Εγκρίνουμε την καθιέρωση υπερωριακής απασχό-

λησης με αμοιβή πέραν του υποχρεωτικού ωράριο των 
παρακάτω ληξιάρχων του Δήμου για το πρώτο εξάμηνο 
έτους 2020, με την προβλεπόμενη από το Νόμο αποζη-
μίωση ως εξής:

Κατηγορία/Κλάδος
Αριθμός 

Υπάλληλων
Απογευματινές

Κυριακές

και Εξαιρέσιμες

ΔΕ Διοικητικού 1

Έως εκατόν 

είκοσι (120) 

ώρες

Έως ενενήντα 

έξι (96) ώρες

ΔΕ Προσωπικού Η/Υ 2

Έως εκατόν 

είκοσι (120) 

ώρες

Έως ενενήντα 

έξι (96) ώρες

  (Aπό το Δήμο Πρέβεζας)   »

»





ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ18340 Τεύχος B’ 1787/11.05.2020

*02017871105200008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2020-05-11T22:04:41+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




